
CZ.1.07/1.1.00/46.0015 

Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách

Katalog služeb pro školy a rodiče v oblasti výchovy a vzdělávání

Statutární město Brno, Magistrát města Brna
Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno



2

Katalog služeb pro školy a rodiče v oblasti výchovy a vzdělávání

Dostává se Vám do rukou katalog služeb pro školy a rodiče v oblasti výchovy a vzdělání. Ten-
to katalog podává základní informace o institucích pomáhajících dětem a školám. Naleznete 
zde seznam jednotlivých institucí s kontaktem a se stručnými informacemi o jejich činnosti 
a cílových skupinách, na které se zaměřují. Katalog je rozdělen do dvou základních skupin, 
a to oblast vzdělávání a oblast sociální.



Katalog služeb pro školy a rodiče v oblasti výchovy a vzdělávání

3

OBSAH

Oblast vzdělávání I

Pedagogicko-psychologické poradny 5

Speciálně pedagogická centra 8

Poradenská a intervenční centra pro děti v riziku 12

Telefonické a internetové poradenství 16

Ostatní 21

Oblast sociální II

Azylové domy a internátní zařízení 33

Sociální poradenství 43

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



4

Oblast vzdělávání I



5

1. Pedagogicko-psychologické poradny

1.Pedagogicko-psychologická poradna Brno
Zachova 1, 602 00 Brno, tel.: 543 245 914–6, e-mail: zachova@pppbrno.cz 
Kohoutova 4, 613 00 Brno, tel.: 545 223 379–80, e-mail: kohoutova@pppbrno.cz
Sládkova 45, 613 00 Brno (oddělení prevence), tel.: 548 526 802, e-mail: sladkova@pppbrno.cz
Hybešova 15, 602 00 Brno (Brno-venkov), tel.: 543 426 080, 731 658 683, e-mail: hybesova@pppbrno.cz
 – odloučené pracoviště – Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti, Sládkova 45, 613 00 Brno, 
tel.: 548 526 802, e-mail: sladkova@pppbrno.cz

Komenského nám. 12, 664 91 Ivančice (odloučené pracoviště), tel.: 731 658 685, e-mail: ivancice@pppbrno.cz
Nádražní 232, 667 01 Židlochovice (odloučené pracoviště), tel.: 731 658 686, e-mail: zidlochovice@pppbrno.cz

Webové stránky http://www.pppbrno.cz

Hlavní oblast 
činnosti:

• konzultace, metodická a informační pomoc
• rozvoj dílčích dovedností
• posouzení školní zralosti
• doporučení pro zařazení žáka
• pomoc při řešení výukových a výchovných problémů
• kariérové poradenství
• péče o mimořádně nadané žáky
• pomoc při řešení adaptačních a vztahových problémů
• prevence sociálně patologických jevů (drogová problematika, alkohol, gamblerství, aj.)

Doplňující služby: • tvorba metodických materiálů

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti, žáci a studenti od 3 let do ukončení vzdělávání na střední či vyšší odborné škole
• rodiče
• prarodiče žáků
• pedagogičtí pracovníci



6

1.

1. Pedagogicko-psychologické poradny

Pedagogicko-psychologická poradna (při školském komplexu na Mendlově náměstí 3/4)

Voroněžská 5, 616 00 Brno
tel.: 543 216 135, 775 211 793, e-mail: ppp@skolskykomplex.cz

Webové stránky http://www.skolskykomplex.cz/ppp/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• konzultace
• řešení výchovných a výukových problémů
• diagnostika specifických vývojových poruch učení a chování
• náprava specifických poruch učení
• kurzy nápravy grafomotorických obtíží
• logopedická péče
• vyšetření školní zralosti
• edukačně stimulační kurz pro předškoláky
• kurzy a programy pro děti s ADHD
• prevence sociálně patologických jevů
• řešení osobních a vztahových problémů
• řešení problémů v třídních kolektivech
• kariérové poradenství
• krizová intervence
• zpracování podkladů pro integraci
• kurz studijních návyků

Doplňující služby: 
• semináře pro učitele
• přednášky pro rodiče

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci



7

1. Pedagogicko-psychologické poradny

1.Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna Brno
Veveří 462/15, 602 00 Brno
tel.: 739 450 034, e-mail: poradna@kpppb.cz

Webové stránky http://www.kpppb.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• psychologická a speciálně pedagogická diagnostika
• poradenství
• řešení krizových situací
• pomoc při sociálně-vztahových obtížích
• diagnostika příčin školní neúspěšnosti, specifických poruch učení a chování
• pomoc při zvládání výukových a výchovných obtíží
• zjišťování školní zralosti
• pomoc při analýze vzdělávacího a kariérního směřování

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci



8

2. Speciálně pedagogická centra

2.

Speciálně pedagogické centrum při Mateřské škole speciální, Základní škole speciální 
a Praktické škole, Brno
Ibsenova 1, 638 00 Brno 
tel.: 548 220 231, e-mail: dolezelova@ibsenka.cz, kuliskova@ibsenka.cz, vojtkova@ibsenka.cz, 
hanakova@ibsenka.cz, uhlirova@ibsenka.cz

Webové stránky http://www.ibsenka.cz/sekce/12-spc

Hlavní oblast 
činnosti: 

• psychologická a speciálně pedagogická diagnostika
• speciálně pedagogické poradenství 
• psychologické poradenství
• sociální poradenství
• poradenství a konzultace v rodinách, školách, školských zařízeních i v ústavech soci-

ální péče 
• pomoc při integraci do mateřských a základních škol běžného typu
• pomoc při vytváření individuálních vzdělávacích plánů
• poradenství při výběru kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 
• zapůjčování pomůcek a odborné literatury
• sociálně právní pomoc

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti, mládež a dospělí do 26 let věku s mentálním postižením, se souběžným postiže-
ním více vadami a s Downovým syndromem

• rodina
• škola
• školské zařízení
• domov pro osoby se zdravotním postižením
• veřejnost



9

2. Speciálně pedagogická centra

2.

Speciálně pedagogické centrum při Střední škole, základní škole a mateřské škole 
pro zrakově postižené, Brno
Kamenomlýnská 2, 603 00 Brno
tel.: 543 210 437, e-mail: trckova@sss-ou.cz

Webové stránky http://www.sss-ou.cz/index.php?s=spc&show=14&kat=14&pn=Kontakt

Hlavní oblast 
činnosti: 

• školské poradenské zařízení pro žáky se zrakovým postižením

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci se zrakovým postižením

Speciálně pedagogické centrum pro sluchově postižené při Mateřské škole a základní 
škole pro sluchově postižené, Brno
Novoměstská 21, 621 00 Brno
tel.: 548 520 786, 774 522 136, e-mail: spc@zsspbrno.cz

Webové stránky http://www.zsspbrno.cz/spc.html 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• školské poradenské zařízení pro žáky se sluchovým postižením

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci se sluchovým postižením



10

2. Speciálně pedagogická centra

2.

Speciálně pedagogické centrum při Mateřské škole a Základní škole pro tělesně postižené 
Brno, Kociánka, příspěvková organizace
Kociánka 6, 612 00 Brno
tel.: 515 504 375, 515 504 373, e-mail: olga.kelecsenyi@seznam.cz, spcprotpbrno@seznam.cz

Webové stránky http://www.skola-kocianka.cz/specialne-pedagogicke-centrum/ 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• školské poradenské zařízení pro žáky s tělesným postižením

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci s tělesným postižením

Speciální pedagogické centrum při Základní škole a mateřské škole logopedické
Veslařská 234, 637 00 Brno
tel.: 543 245 245, e-mail: spcveslarska.koordinator@seznam.cz

Webové stránky http://www.zslogo.cz/specialne-pedagogicke-centrum.php

Hlavní oblast 
činnosti: 

• školské poradenské zařízení pro žáky s vadou řeči

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci s vadou řeči



11

2. Speciálně pedagogická centra

2.

Speciálně pedagogické centrum pro děti, žáky a studenty s poruchou autistického spektra 
při ZŠ Brno, Štolcova 16
Štolcova 16, 618 00 Brno
tel.: 548 424 075, e-mail: spc@autistickaskola.cz

Webové stránky http://autistickaskola.cz/spc 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• školské poradenské zařízení pro žáky s poruchou autistického spektra

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci s poruchou autistického spektra

Speciálně pedagogické centrum při Základní škole, Brno, Sekaninova 1
Sekaninova 1, 614 00 Brno
tel.: 545 212 334, e-mail: zvs.sekaninova@bm.orgman.cz

Webové stránky http://www.zssekaninova.cz/?q=page/specialne-pedagogicke-centrum

Hlavní oblast 
činnosti: 

• školské poradenské zařízení pro žáky s mentálním postižením

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci s mentálním postižením



12

3. Poradenská a intervenční centra pro děti v riziku

3.

Středisko výchovné péče Brno
Veslařská 252, 637 00 Brno
tel.: 543 216 685, 722 952 499, e-mail: svpbrno@svpbrno.cz

Webové stránky http://www.svpbrno.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• pomoc při řešení sociálně patologických jevů
• řešení problémů v rodinném soužití
• řešení výchovných obtíží spojených s ADHD a ADD

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci s výchovnými problémy
• žáci ohrožení sociálně patologickými jevy

Středisko výchovné péče Help me
Bořetická 2, 629 00 Brno
tel.: 544 216 178, e-mail: helpme@volny.cz

Webové stránky http://www.svphelpme.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• pomoc při řešení sociálně patologických jevů
• intervence při krizových situacích
• pomoc při řešení výchovných a výukových problémů

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci s výchovnými problémy
• rodiče
• pedagogové



13

3. Poradenská a intervenční centra pro děti v riziku

3.

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna
Hlinky 140, 603 69 Brno
tel.: 543 420 751

Webové stránky http://www.ddubrno.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• pomoc při řešení sociálně patologických jevů
• intervence při krizových situacích
• psychologické poradenství
• sociální poradenství
• pomoc při řešení výchovných a výukových problémů

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• škola
• rodiče

Krizové centrum pro děti a dospívající
Hapalova 4, 621 00 Brno
tel.: 541 229 298, e-mail: css.sspd@volny.cz

Webové stránky http://www.krizovecentrum.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• psychologické poradenství
• sociální poradenství
• krizová intervence
• pobytové služby
• pomoc při řešení výchovných problémů

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• škola
• rodiče



14

3. Poradenská a intervenční centra pro děti v riziku

3.

Spondea o.p.s.
Sýpka 25, 613 00 Brno
tel. 541 235 511, e-mail: krizovapomoc@spondea.cz

Webové stránky www.spondea.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• psychologická pomoc a diagnostika
• párová a rodinná terapie
• intervenční centrum (pomoc osobám, na kterých je páchána jakákoliv forma násilí)
• telefonická krizová intervence

Doplňující služby:
• základní sociální poradenství
• poradenství pro pěstouny
• canisterapie

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti
• dospívající
• studenti
• rodiny s dětmi
• partneři
• osoby ohrožené domácím násilím



15

3. Poradenská a intervenční centra pro děti v riziku

3.

Modrá linka, o. s.
Lidická 1880/50, 602 00 Brno
tel.: 549 216 141, 774 488 012, e-mail: manager@modralinka.cz

Modrá linka provozuje tři pracoviště:
Centrum pro vzdělávání a supervizi – organizování vzdělávacích aktivit pro pracovníky pomáhajících profesí, 
pedagogy a studenty, Anenská 10/10, 602 00 Brno
www.vzdelavani.modralinka.cz, tel.: 549 216 141, e-mail: vzdelavani@modralinka.cz

Linka důvěry
https://chat.modralinka.cz, tel.: 549 241 010, 608 902 410, e-mail: help@modralinka.cz

Poradenské centrum – osobní poradna, Anenská 10/10, 602 00 Brno 
e-mail: upsy.poradna@modralinka.cz 

Webové stránky www.modralinka.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• pomoc dětem, dospívajícím, rodičům a dalším blízkým osobám a dospělým v krizo-
vých a jinak obtížných situacích

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti
• dospívající
• studenti
• rodiny s dětmi
• partneři



16

4. Telefonické a internetové poradenství

4.

Linka důvěry Dětského krizového centra
tel.: 241 484 149, 777 715 215, e-mail: problem@ditekrize.cz

Webové stránky www.ditekrize.cz/linka-duvery

Hlavní oblast 
činnosti: 

• nepřetržitá odborná pomoc v krizových či závažných situacích

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti
• dospělí

Linka pomoci Aqua Vitae
tel.: 800 108 000, e-mail: poradna@linkapomoci.cz

Webové stránky www.linkapomoci.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• nepřetržitá odborná pomoc v krizových či závažných situacích

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti
• dospělí



17

4. Telefonické a internetové poradenství

4.

Linka důvěry A kluby (A Kluby ČR o.p.s., Hybešova 1, 602 00 Brno)

tel.: 548 211 856, e-mail: akluby@akluby.cz

Webové stránky http://www.akluby.cz/Kontakty.aspx

Hlavní oblast 
činnosti: 

• pomoc osobám závislým na alkoholu a jejich příbuzným

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti
• partneři
• veřejnost

Internetová poradna katedry psychologie (provozovatel poradny – katedra psychologie Fakulty 
sociálních studií Masarykovy univerzity Brno)

tel.: 603 117 100 (mentorka poradny), e-mail: katnov@mail.muni.cz

Webové stránky www.poradna.fss.muni.cz 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• okamžitá on-line pomoc v krizových situacích

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• veřejnost



18

4. Telefonické a internetové poradenství

4.

Aperio – webová poradna pro rodiče (APERIO – Společnost pro zdravé rodičovství, Plzeňská 66, 
151 24 Praha)

tel.: 222 364 083, 739 062 011, e-mail: aperio@aperio.cz

Webové stránky www.aperio.cz/poradna

Hlavní oblast 
činnosti: 

• pomoc v partnerských a rodinných vztazích
• pomoc při výchově dětí
• pomoc při slaďování zaměstnání a rodinného života
• rodinné právo
• rodiče v zaměstnání – pracovněprávní problematika
• hledání zaměstnání
• příprava na výběrové řízení
• dávky státní sociální podpory

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• nastávající rodiče
• rodiny
• matky/otcové samoživitelé
• rodiče se zdravotním postižením
• prarodiče



19

4. Telefonické a internetové poradenství

4.

Linka Ztracené dítě a Linka první psychické pomoci (Ztracené dítě o. s., Hněvkovská 1241/34, 
148 00 Praha)

tel.: 116 000, 116 123, e-mail: 116000@ztracenedite.cz 

Webové stránky http://linkaztracenedite.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• okamžitá pomoc v krizových situacích (útěk z domova, pohřešování dítěte, rodičov-
ský únos, apod.)

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti
• rodiče

Chat pražské linky důvěry (provozuje Centrum Sociálních Služeb Praha)

tel.: 222 580 697 

Webové stránky www.chat-pomoc.cz 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• okamžitá pomoc v krizových situacích 

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• veřejnost



20

4. Telefonické a internetové poradenství

4.

Komunitní web Solorodice.cz (provozuje občanské sdružení Sólo rodiče, o. s.)

Webové stránky www.solorodice.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• okamžitá pomoc rodičům, kteří vychovávají děti bez partnera

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• rodiče samoživitelé



21

5. Ostatní

5.

Soukromá klinika LOGO s. r. o.
Vsetínská 20, 639 00 Brno
tel.: 543 420 666, 543 232 323, logo@logoped.cz

Webové stránky http://www.moje-klinika.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• logopedická poradna
• skupinové terapie poruch řeči
• denní stacionář pro děti s vadami řeči
• poradna pro pacienty se specifickou poruchou učení
• poradna pro hyperaktivní děti

Doplňující služby:
• arteterapie pro děti trpícími poruchami řeči a specifickými vývojovými poruchami 

učení

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• osoby s poruchami řeči
• žáci s poruchami učení



22

5. Ostatní

5.

EEG Biofeeback centrum Brno
Kotlářská 53, 602 00 Brno
tel.: 724 302 022, e-mail: hana.feglova@seznam.cz

Webové stránky http://neuro-feedback.webnode.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• EEG biofeedback

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci se specifickými poruchami učení a ADHD

AWA relaxační centrum
Orlí 16, 602 00 Brno (Dům u Kamenné panny) 
tel.: 542 222 220, 731 430 393, e-mail: info@awarelaxcentrum.cz

Webové stránky http://www.awarelaxcentrum.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• solná jeskyně
• masáže
• EEG vyšetření
• EEG biofeedback

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• relaxace pro veřejnost
• EEG biofeedback pro žáky se specifickými poruchami učení a ADHD



23

5. Ostatní

5.

ABBIA clinic s.r.o.
Dvořákova 13, 602 00 Brno
tel.: 608 335 556, 723 946 975, e-mail: neurobiofeedback@gmail.com

Webové stránky http://abbiaclinic.webnode.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• EEG biofeedback
• neurologická poradna
• psychiatrické poradenství
• klinická logopedie

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• klienti s psychologickými a neurologickými obtížemi



24

5. Ostatní

5.

Centrum poradenských služeb pro žáky s ADHD a lehkou mentální retardací
ZŠ Palackého 68 – Brno, 612 00 Brno
tel.: 541 212 365, 549 211 478, e-mail: zvs.palackeho@bm.orgman.cz

Webové stránky http://www.zspalackeho.cz/projekty/centrum-poradenskych-sluzeb/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• depistáž
• individuální a skupinová péče
• kariérové poradenství
• tvorba a realizace preventivních programů
• informační služby
• skupina pro rodiče dětí s ADHD
• semináře pro pedagogické pracovníky
• krizová intervence

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci s ADHD a lehkou mentální retardací
• žáci s výchovnými problémy
• rodiče
• pedagogové



25

5. Ostatní

5.

Asociace pomáhající lidem s autismem APLA – JM o.s.
Fügnerova 30, 613 00 Brno
tel.: 548 220 345, e-mail: kancelar@apla-jm.cz

Webové stránky http://www.apla-jm.cz 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• podpora lidí s autismem a jejich rodin

Doplňující služby: • další vzdělávání pedagogických pracovníků v problematice autismu

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• lidé s autismem

Rodinné centrum Benjamin
Vídeňská 7, 639 00 Brno
tel.: 739 243 877, e-mail: kontaktní formulář na www

Webové stránky http://rodinnecentrum.milosrdni.cz/o--nas/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• speciálně pedagogické poradenství a podpora pro rodiče dětí s ADHD
• vzdělávací kurzy a semináře pro rodiče

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• rodina dítěte s ADHD ve věku 3–6 let



26

5. Ostatní

5.

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením
Svitavská 19, 614 00 Brno
tel.: 545 581 458, 607 044 728, e-mail: info@spmp-brno.cz

Webové stránky http://www.spmp-brno.cz/o-nas/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• podpora lidí s mentálním postižením a jejich rodin

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• lidé s mentálním postižením

RATOLEST BRNO, občanské sdružení
třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno
tel.: 545 243 839, e-mail: ratolest@ratolest.cz

Webové stránky www.ratolest.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• preventivní programy pro děti a mládež
• sociálně aktivizační programy pro rodiny
• projekt SAP

Doplňující služby: • dobrovolnické centrum

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti a mládež nacházející se v nepříznivé sociální situaci a jejich rodiny
• dobrovolníci
• zájemci o dobrovolnictví



27

5. Ostatní

5.

Sdružení Práh
Tuřanská 12, 602 00 Brno
tel.: 545 229 339, 539 051 122, e-mail: info@prah-brno.cz

Webové stránky http://prah-brno.cz 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• podpora lidí s psychickým onemocněním a jejich rodin

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• lidé s psychickým onemocněním

Podané ruce, o.p.s.
Vídeňská 225/3, 639 00 Brno
tel.: 545 247 535, e-mail: info@podaneruce.cz

Webové stránky www.podaneruce.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• kontaktní centra
• terénní programy
• preventivní činnost
• terapeutická centra 
• komunity pro děti a mládež i dospělé, kteří mají problémy s drogami 

Doplňující služby: • první pomoc pro patologické hráče a jejich rodiny

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti a mládež
• lidé experimentující s návykovými látkami
• lidé závislí na drogách
• lidé s jinými závislostmi



28

5. Ostatní

5.

Sdružení INEX-SDA BRNO
Anenská 10, 602 00 Brno
tel. 543 331 775, 604 217 274, e-mail: info@inexsdabrno.cz 

Webové stránky http://www.inexsdabrno.cz/kontakt.php 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• projekty primární a sekundární prevence sociálně patologických jevů
• preventivní, sociálně-aktivizační a volnočasové projekty pro děti a mládež
• podpora integrity a samostatnosti rodin
• podpora dobrovolnictví

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• rodiče
• pedagogičtí pracovníci
• žáci

Persefona o.s.
Jiráskova 8, 602 00 Brno
tel.: 737 834 345, e-mail: poradna@persefona.cz, domacinasili@persefona.cz

Webové stránky www.persefona.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• odborné poradenství obětem domácího násilí
• odborné poradenství obětem sexuálního zneužívání a znásilnění

Doplňující služby: • dobrovolnické centrum

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• rodina
• škola



29

5. Ostatní

5.

IPS (Informační středisko pro volbu povolání)
Polní 1011/37, 659 59 Brno
tel. 950 104 450, 950 104 463, e-mail: ips@bm.mpsv.cz

Webové stránky https://portal.mpsv.cz/sz/obcane/poradstrediska

Hlavní oblast 
činnosti: 

• individuální a skupinové poradenství pro žáky základních škol zaměřené na volbu 
povolání

• samoobslužné testování profesních zájmů
• besedy pro studenty středních škol zaměřené na problematiku vstupu do zaměstnání
• prezentační výstavy škol

Doplňující služby:
• dluhové poradenství
• psychologické poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci základních škol se specifickými vzdělávacími potřebami
• studenti a absolventi
• rodičovská veřejnost
• školská zařízení
• další zájemci



30

5. Ostatní

5.

Česká školní inspekce
Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 (krajský inspektorát JMK – Křížová 86/22, 603 00 Brno)
tel.: 251 023 127, e-mail: posta@csicr.cz

Webové stránky http://www.csicr.cz/ 

Hlavní oblast 
činnosti: 

• zajištění pravidelného hodnocení vzdělávací soustavy v České republice v oblasti 
vzdělávání a školských služeb poskytovaných školami a školskými zařízeními 

Doplňující služby:

• informace pro školy
• informace pro žáky a rodiče
• informace o školních úrazech
• informace o tom, jak podávat stížnosti, podněty, petice

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• školy
• rodiče
• žáci



31

5. Ostatní

5.

Veřejná ochránkyně práv (ombudsmanka)
Údolní 39, 602 00 Brno
tel.: 542 542 111, e-mail: podatelna@ochrance.cz

Webové stránky http://www.ochrance.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• ochrana osoby před jednáním úřadů a dalších institucí, pokud je toto jednání v rozpo-
ru s právem, neodpovídá principům demokratického právního státu a dobré správy 
nebo jsou úřady nečinné 

Doplňující služby:

• preventivní systematické návštěvy míst, kde mohou být lidé omezováni na svobodě
• usilování o respektování základních práv
• prosazování práva na rovné zacházení
• ochrana před diskriminací

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žáci
• rodiče
• pedagogové



32

Oblast sociální II



33

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Centrum sociálních služeb – Domov pro matky s dětmi Společná cesta
Heyrovského 610/11, 602 00 Brno
tel.: 546 210 763, e-mail: dmd.heyrovskeho@centrum.cz

Webové stránky http://www.css.brno.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• ubytování
• podpora a pomoc zletilým těhotným ženám a ženám s dítětem nebo dětmi ve své 

péči, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení

Doplňující služby: • poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• plnoleté ženy s dítětem nebo dětmi ve věku 0–18 (v případě soustavné přípravy na 
zaměstnání studiem až do věku 26 let) ve své péči

• těhotné ženy, které jsou osamělé, žijí v nefunkčním manželství a zvažují odchod 
od partnera nebo jsou oběťmi domácího násilí

• ženy, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, bez přístřeší, bez možnosti jiného 
bydlení než je azylový dům



34

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Centrum sociálních služeb - Domov pro matky s dětmi Zvonek
Terezy Novákové 1947/62a, 602 00 Brno
tel.: 549 273 559, e-mail: dmd_tn@volny.cz

Webové stránky http://www.css.brno.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• ubytování
• podpora a pomoc uživatelkám s dítětem nebo dětmi ve věku 0–5 let, které se ocitly 

v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení
• individuální přístup, prostřednictvím osobních cílů stanovených společně s uživatel-

kami řešení konkrétních problémů – bydlení, péče o děti a domácnost, hledání za-
městnání, řešení zadluženosti

Doplňující služby: • poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• plnoleté matky s dítětem nebo 2 dětmi ve věku 0–5 let (případně plnoleté ženy s dítě-
tem/dětmi ve své péči), které jsou osamělé, žijí v nefunkčním partnerství nebo man-
želství a zvažují odchod od partnera

• oběti domácího násilí a těhotné ženy (maximálně 2 měsíce před plánovaným poro-
dem) 



35

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Domov sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni
Staňkova 47, 612 00 Brno
tel.: 549 122 962, e-mail: dsm.brno@charita.cz

Webové stránky http://brno.charita.cz/sluzby-utvaru-azylove-domy-a-denni-centrum/azylovy-dum-pro-
matky-s-detmi-domov-sv-markety/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• poskytování sociálních služeb
• poskytování pobytových služeb na přechodnou dobu těhotným ženám a ženám 

s dětmi, poskytování ubytování a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí

Doplňující služby: • poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• zletilé těhotné ženy a ženy s dětmi do 18 let ve své péči (v případě soustavné přípra-
vy na budoucí povolání až do věku 26 let), které se ocitly v nepříznivé životní situaci 
spojené se ztrátou bydlení

• ženy zneužívané
• ženy ohrožované na životě a žijící v prostředí ohrožujícím výchovu a vývoj dětí



36

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Azylový dům Staňkova
Staňkova 4, 612 00 Brno
tel.: 773 770 253, e-mail: sp_stankova_brno@armadaspasy.cz

Webové stránky h tt p : / / w w w. a r m a d a s p a s y. c z / b r n o / c e n t r u m - s o c i a l n i ch - s l u ze b - j o s e f a -
korbela?strana=azylovy-dum-stankova

Hlavní oblast 
činnosti: 

• podpora a pomoc rodinám bez přístřeší nebo v nepříznivé sociální situaci
• možnost přípravy stravy
• pomoc při řešení jejich nepříznivé sociální situace

Doplňující služby: • poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• zákonní zástupci s dětmi v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení ane-
bo žijící v nevyhovujících podmínkách

Magdalenium
P.O.BOX 113, 657 13 Brno
tel: 776 718 459, email:  magdalenium2@centrum.cz

Webové stránky www.magdalenium.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• ubytování s podpůrným programem v azylových domech na utajené adrese
• právní poradenství

Doplňující služby:
• psychologické poradenství
• skupinové psychoterapie
• terapie matka-dítě

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• oběti domácího násilí



37

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Chovánek – dětské centrum rodinného typu
Vejrostova 1361/8, 635 00 Brno
tel.: 543 210 409, e-mail: info@chovanek.cz

Webové stránky www.chovanek.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• okamžitá pomoc
• krátkodobé pobyty matek s dětmi v sociální tísni
• krátkodobé pobyty žen a matek před utajeným porodem
• krátkodobé pobyty adoptivních rodičů (pěstounů) v rámci navázání kontaktu s dětmi

Doplňující služby: • informační a poradenské centrum pro rodiče s dětmi

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti vyžadující okamžitou pomoc (0–18 let)

FOD Klokánek Brno
Michalova 4/2586, 628 00 Brno
tel.: 544 212 790, e-mail: klokanek.brno@fod.cz

Webové stránky www.klokanekbrno.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• pobytové služby
• komplexní péče rodinného typu

Doplňující služby: • informační a poradenské centrum pro rodiče s dětmi

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti vyžadující okamžitou pomoc (0–18 let)



38

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Na počátku, o.p.s.
Soběšická 560/60, 614 00 Brno
tel.: 548 221 405, e-mail: info@napocatku.cz

Webové stránky www.napocatku.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• azylové ubytování matek s dětmi
• finanční poradenství
• poradenství v sociální oblasti
• vzdělávací kurzy

Doplňující služby: • první pomoc pro patologické hráče a jejich rodiny

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• těhotné ženy a matky s dětmi v obtížné životní situaci



39

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Rodinné centrum Benjamin – Konvent Hospitálského řádu sv. Jana z Boha – Milosrdných 
bratří v Brně
Vídeňská 7, 639 00 Brno
tel.: 731 402 757 (vedoucí Rodinného centra), 543 165 197 (převor), e-mail: rodinnecentrum@milosrdni.cz

Webové stránky www.milosrdni.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• péče o děti 3–7 let v dětské skupině
• vzdělávání pro ženy s možností přítomnosti dětí a programů pro ně 
• Klub maminek – hrátky s dětmi s cílem jejich psychomotorického i emočního rozvoje
• semináře s tematikou rodinného života a vývoje dětí
• psychologické, pastorační a speciálně pedagogické poradenství
• podpůrné poradenství na téma syndromu ADHD a neklidu u dětí 

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti
• rodiče



40

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Azylový dům pro mladé dospělé
Celní 3, 615 00 Brno
tel.: 543 210 670, e-mail: jan.gajdziok@centrum.cz

Webové stránky http://socialnipece.brno.cz/texty/4/sluzba-detail/151/azylovy-dum-pro-mlade-dospele/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• poskytnutí ubytování
• zajištění stravy nebo pomoc při zajištění stravy
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záleži-

tostí – řízené aktivity v pracovních dnech (komunitní práce, zájmová činnost, samos-
tudium, sociálně psychologický výcvik, aj.) 

• poradenství a pomoc při volbě studijního oboru
• pomoc při znovuzapojení do přípravy na budoucí povolání u těch, kteří z různých 

důvodů selhávají
• odborná pomoc při studiu (doučování)
• dohled nad docházkou
• spolupráce s učiteli a výchovnými poradci
• zprostředkování absolvování rekvalifikačních kurzů
• program výcviku pracovních dovedností a vytváření pracovních návyků
• dlouhodobý program osobnostního a sociálního výcviku
• individuální psychologické poradenství a psychoterapie
• sociální poradenství (externě právní poradenství)
• pomoc při řešení následků trestné činnosti
• zprostředkování narovnání, umožnění výkonu OPP, zajištění účasti v probačním a re-

socializačním programu
• pomoc při zlepšování kontaktů a vztahů se zákonnými zástupci
• individuální práce, motivace a zajištění rodinného poradenství, zlepšení podmínek 

pro návrat do rodiny
• pomoc při zajišťování finančních prostředků (sociální dávky, brigády, aj.)



41

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Hlavní oblast 
činnosti: 

• odborné individuální výchovné působení (změna názorů, postojů a hodnotových ori-
entací)

• vytvoření podnětného výchovného prostředí 
• dodržování pravidel chování, vnitřního režimu, čistoty a hygieny, atd.
• umožnění kvalitního trávení volného času
• nízkoprahový klub, sportovní a kulturní aktivity, víkendové a prázdninové aktivity
• pomoc při hledání a zajištění dalšího ubytování po ukončení pobytu v AD

Doplňující služby: • poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy
• etnické menšiny
• oběti domácího násilí
• oběti trestné činnosti
• osoby bez přístřeší
• osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách
• osoby v krizi
• osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách
• osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy
• pachatelé trestné činnosti



42

1. Azylové domy a internátní zařízení

1.

Centrum sociální prevence Brno
Celní 3, Brno
tel.: 543 210 670, 543 210 778

Webové stránky http://socialnipece.brno.cz/texty/1/podmenu/227/oddeleni-socialni-prevence-pro-
mladistve-a-mlade-dospele/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• pobytové služby
• služby speciálního pedagoga
• služby psychologa
• služby sociálních pracovníků 
• prevence patologických jevů

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• mládež od 15 do 25 let s výchovnými nebo sociálními problémy



43

2. Sociální poradenství

2.

Manželská a rodinná poradna Brno
Buzkova 43, 615 00 Brno
tel.: 548 538 338, 724 837 833, e-mail: rodin.poradna@volny.cz

Webové stránky www.manzelskaporadna-brno.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• odborné sociální poradenství zaměřené na posílení, harmonizaci či stabilizaci part-
nerských, rodinných a jiných mezilidských vztahů

• služby manželské a rodinné poradny 

Doplňující služby: • poradenství v oblasti návykových látek

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• manželé
• partneři
• rodiny s dětmi
• děti



44

2. Sociální poradenství

2.

TRIADA – Poradenské centrum, o.s.
Orlí 516/20, 602 00 Brno
tel.: 774 409 909, 774 909 130, e-mail: rodiny@triada-centrum.cz (pro Psychosociální služby pro rodiny), 
nrp@triada-centrum.cz (pro Pěstounskou péči a osvojení), kontakt@triada-centrum.cz (pro Program 
Kontakt)

Webové stránky http://www.triada-centrum.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• ochrana a podpora osob ohrožených sociálním vyloučením, zejména rodin s dětmi
• podpora rodin s dětmi v tíživé sociální situaci zaměřená na ochranu práv a zájmů 

dítěte s cílem zabránit sociálnímu vyloučení nebo odstranit jeho příčiny a působit 
k opětovnému začlenění

• rozvoj aktivit v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, v oblasti systému péče o ohrože-
né děti, zejména činností koncepční, metodickou a vzdělávací

Doplňující služby: • ambulantní a terénní služby

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• dětí a mládež
• rodiče



45

2. Sociální poradenství

2.

Celsuz – Odborné sociální poradenství
Tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno
tel.: 538 700 941, e-mail: andrea.sladeckova@charita.cz

Webové stránky www.celsuz.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• sociální rehabilitace (podpora nezaměstnaným při hledání zaměstnání)
• odborné sociální poradenství (pomoc při zajištění ubytování, hledání práce, pomoc 

s vyplňováním formulářů, dluhové poradenství, aj.)

Doplňující služby: 
• poradenství
• služby pro cizince

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• lidé bez zaměstnání
• lidé bez přístřeší
• oběti domácího násilí
• osamocené matky s dětmi
• osoby zadlužené
• senioři
• cizinci



46

2. Sociální poradenství

2.

Trialog
Colova 17, 616 00 Brno
tel.: 542 221 501, e-mail: info@trialog-brno.cz

Webové stránky http://www.trialog-brno.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• nabídka seminářů, kurzů a pobytových vzdělávacích programů 
• zajištění konzultační, poradenské a mediační pomoci 
• realizace programů na podporu zdravých fungujících rodin a na podporu rodin ohro-

žených dysfunkcí či sociálním vyloučením
• realizace programů na podporu rodin osvojitelských a pěstounských a poskytování 

konzultační a poradenské pomoci ve fázi přípravy na přijetí dítěte a dlouhodobého 
doprovázení rodiny po přijetí dítěte

• realizace programů na podporu osamostatňování a sociálního začleňování dětí a mla-
distvých po dosažení zletilosti – z vlastních rodin ohrožených sociálním vyloučením 
a z různých forem náhradní výchovy)

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• rodiče
• děti



47

2. Sociální poradenství

2.

Sdružení pěstounských rodin
Anenská 10, 602 00 Brno
tel.: 543 249 141, e-mail: info@pestouni.cz

Webové stránky www.pestouni.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• odborná příprava žadatelů o pěstounství
• uzavírání pěstounských dohod
• psychologické poradenství
• videotrénink interakcí
• doprovázení
• vzdělávací akce
• akce pro pěstouny

Doplňující služby: • odborné sociální poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• žadatelé o pěstounství
• pěstouni



48

2. Sociální poradenství

2.

Mansio v.o.s.
Tř. Kpt. Jaroše 19, 602 00 Brno
tel.: 739 803 408, e-mail: info@mansio.cz

Webové stránky www.mansio.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• psychologické poradenství
• psychoterapie
• koučování
• supervize
• psychodiagnostika
• vzdělávání

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• rodiče
• pedagogičtí pracovníci
• vedoucí pracovníci
• sociální pracovníci
• psychologové
• terapeuti



49

2. Sociální poradenství

2.

portál Šance Dětem (obecně prospěšná společnost Sirius o.p.s., Thunovská 12, 118 00 Praha)

tel.: 257 211 445, e-mail: info@nadacesirius.cz

Webové stránky www.sancedetem.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• informace z oblasti zabývající se ohroženými dětmi v České republice
• pomoc s orientací v problémových situacích
• odborné poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• rodiny s dětmi
• pracovníci v oblasti sociální práce s rodinami
• studenti

DROM, romské středisko
Bratislavská 41, 602 00 Brno
tel.: 545 211 576, e-mail: drom@drom.cz

Webové stránky www.drom.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• terénní sociální práce (doprovod na úřady, zaškolování, hledání práce, pomoc s vypl-
ňováním dokumentů)

• zdravotně-sociální pomoc (doprovod dítěte k lékaři, pomoc při zajištění vyšetření, 
pomoc při porozumění pokynů lékaře apod.)

Doplňující služby: 
• kulturní a sportovní aktivity
• volnočasové aktivity pro děti

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti a mládež ve věku 6–20 let, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci
• rodiny



50

2. Sociální poradenství

2.

IQ Roma servis, o.s.
Vranovská 546/45, 614 00 Brno
tel. 543 214 310, e-mail: iqrs@iqrs.cz

Webové stránky www.iqrs.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• rodinná asistence
• podpora připravenosti dětí na školu
• preventivní a volnočasové aktivity
• podpora rodin při snaze o návrat dítěte z ústavní výchovy
• odborné poradenství
• terapeutické konzultace
• případové konference

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• Romové a Romky v nepříznivé životní situaci nebo ohrožení sociálním vyloučením



51

2. Sociální poradenství

2.

Dětské centrum Brno
Cejl 18, 602 00 Brno
e-mail: dcbrno@gmail.com

Webové stránky http://www.dc-brno.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• podpora připravenosti dětí na školu
• preventivní a volnočasové aktivity
• odborné poradenství

Doplňující služby: • streetwork

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• děti vyrůstající v sociálně vyloučených romských komunitách

Bílý kruh bezpečí
Slovinská 41, 612 00 Brno
tel.: 541 218 122, 257 317 110 (nepřetržitá krizová pomoc), e-mail: bkb.brno@bkb.cz

Webové stránky http://www.bkb.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• prevence kriminality
• úsilí o zlepšení práv a postavení poškozených v trestním řízení
• přímá pomoc (konzultanti, právní služby, služby odborníků z oblasti psychologie 

a psychiatrie)

Doplňující služby: • streetwork

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• oběti a svědci trestných činů



52

2. Sociální poradenství

2.

Lotos – doléčovací centrum o.p.s.
Dvořákova 13, 602 00 Brno
tel. 543 255 383, e-mail: lotos@lotos-brno.cz

Webové stránky www.lotos-brno.cz

Hlavní oblast 
činnosti: 

• terapeutické pobyty pro lidi závislé na alkoholu
• terapeutická komunita
• podpůrné skupiny

Doplňující služby:
• dluhové poradenství
• psychologické poradenství

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• osoby se závislostí na alkoholu



53

2. Sociální poradenství

2.

Centrum pro rodinu a sociální péči
Josefská 1, 602 00 Brno
tel.: 542 217 464, 731 402 731, e-mail: info@crsp.cz

Webové stránky http://www.crsp.cz/

Hlavní oblast 
činnosti: 

• předporodní kurzy
• cvičení pro rodiče s dětmi
• programy pro rodiče a děti z neúplných rodin
• kurzy efektivního rodičovství
• klub pro seniory
• trénink sociálních a emocionálních dovedností dětí s ADHD
• setkávání rodičů hyperaktivních dětí
• podpůrná skupina rodičů hyperaktivních dětí
• podpůrná skupina pro rodiče dětí s poruchou autistického spektra
• cvičení pro hyperaktivní děti
• dětský klub pro děti s hyperaktivitou
• terénní podpora rodiny dítěte s hyperaktivitou
• příměstské tábory pro hyperaktivní děti
• kurzy pro pedagogy

Cílová skupina 
poskytovaných 
služeb: 

• neúplné rodiny
• pěstounské rodiny
• rodiny s hyperaktivními a neklidnými dětmi nebo s dětmi s poruchou autistického 

spektra
• senioři



54

Katalog služeb pro školy a rodiče v oblasti výchovy a vzdělávání

Poznámky:



Katalog služeb pro školy a rodiče v oblasti výchovy a vzdělávání

55

Poznámky:



56

Katalog služeb pro školy a rodiče v oblasti výchovy a vzdělávání

Poznámky:


